

Wybory do Senatu: Monika Jaruzelska wystartuje z Ursynowa?

data aktualizacji: 2019.08.23



Córka generała Wojciecha Jaruzelskiego chce wystartować w wyborach do Senatu z okręgu Mokotów, Ursynów, Wawer i Wilanów. Ale nie z list SLD, a z Polskiej Lewicy. Właśnie trwa zbiórka podpisów pod kandydaturą radnej.

Jaruzelska jest radną miejską Warszawy. Jeszcze na początku sierpnia wydawało się, że wystartuje z list senackich SLD. Miała nawet rekomendację warszawskiej rady tej partii. Ale okazało się, że na listy nie trafi. Jaruzelska nie zraziła się tym i postanowiła wystartować samodzielnie z okręgu obejmującego południowe dzielnice stolicy. Na listy przyjęło ją słabo znane ugrupowanie Polska Lewica, założone w 2008 roku przez Leszka Millera po jego odejściu z SLD.

Podpisy pod kandydaturą Jaruzelskiej zbierane są od kilku dni m.in. na Ursynowie. Aby zarejestrować się w Państwowej Komisji Wyborczej kandydatka na kandydatkę potrzebuje ponad 2 tys. podpisów mieszkańców okręgu.

- Jesteśmy przekonani, że zbierzemy dwa tysiące podpisów i za kilka dni ogłosimy oficjalny start Moniki Jaruzelskiej z naszych list do Senatu – powiedział w rozmowie 'Super Expressem' przewodniczący Polskiej Lewicy Jacek Zdrojewski.

Gazeta podaje, że działacze warszawskich struktur SLD są oburzeni tym, że dla Jaruzelskiej nie było miejsca na liście wyborczej. Jeden z działaczy SLD przyznał anonimowo, że pomagają w zbiórce

podpisów na rzecz córki generała.

Przypomnijmy, z okręgu ursynowskiego do Senatu startować będą też: Barbara Borys-Damięcka z Koalicji Obywatelskiej (na mocy porozumienia ma reprezentować także Lewicę i PSL) oraz Lech Jaworski z Prawa i Sprawiedliwości. Pozostałe komitety wyborcze jeszcze nie podały nazwisk kandydatów. W poprzednich wyborach w 2015 roku senatorem z okręgu 43 (ursynowski) został Marek Rocki z Platformy Obywatelskiej, podobnie jak w 2011 roku. W tegorocznych wyborach nie startuje.

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/wybory-do-senatu-monika-jaruzelska-wystartuje-z-ursynowa,12948.htm>